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Danmarks Vækstråds formkrav til 
vækst- og udviklingsstrategiens 
disposition og argumentation (1) 

 Danmarks Vækstråd skal høres om de erhvervsrettede dele 
af en VUS, og DK´s VR´s anbefalinger skal følges eller 
forklares, hvis de ikke følges. 

 
 DK´s VR skal desuden høres, når det endelige udkast til 

VUS sendes i offentlig høring. 
 
 Følgende kan uddrages af DK´s VR´s anbefalinger til bl.a. 

Region Sjællands og Region Nordjyllands forslag til de 
erhvervsrettede dele af den regionale vækst- og 
udviklingsstrategi: 
 
 Det analytiske grundlag og forarbejde bør fremgå af 

strategien under de enkelte indsatsområder. 
 
 Det bør tillige fremgå, hvilke erfaringer Vækstforum hidtil har 

gjort inden for de enkelte områder som argumentation for de 
valg Vækstforum har gjort fremadrettet. 



Danmarks Vækstråds formkrav til 
vækst- og udviklingsstrategiens 
disposition og argumentation (2) 

 Endelig bør sammenhængene mellem indsatser og effekter 
udfoldes ! 

 
 Visionen bør kunne give et billede af Regionen som en 

særegen region! 
 

 Strategien bør være fokuseret og vise, hvordan der 
samarbejdes med kommuner og andre regioner med 
henblik på koordination og kritisk masse ! 
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Hvilke krav skal vi  stille til 
strategien for Region Midtjylland ? 
(1) 

 Strategien skal svare effektivt på de opstillede udfordringer 
med en klar retning og klare kriterier for senere valg af 
konkrete programmer og indsatser baseret på en klar 
effektkædetænkning. Det skal med i både strategien og 
den senere handlingsplan.  

 
 Strategien skal være baseret på det nødvendige analytiske 

grundlag inden for de enkelte indsatsområder. 
 
 Alle væsentlige regionale parter skal kunne se sig selv i og 

som en del af strategien og den senere handlingsplan, 
herunder yderområder.  



Hvilke krav skal vi  stille til 
strategien for Region Midtjylland ? 
(2) 
 De regionale parter bidrager til opfyldelsen af Vækst- og 

Udviklingsstrategien, det gælder f.eks. Aarhus Universitets 
forskningssatsning inden for fødevarer og energi og 
kommunernes indsats inden for f.eks. turisme, og kreative 
erhverv samt den grundlæggende erhvervsservice. 

 
 Strategien bør have indtænkt synergier med internationale 

og nationale programmer og finansieringsmuligheder, 
herunder kapitalformidling. 

 
 Strategien er proaktiv, fleksibel og enkel/overskuelig med 

klare til- og fravalg mhp. at maksimere den regional- 
økonomiske effekt af den samlede regionale indsats. 

 
 Strategien skal være kommunikerbar, det vil sige fokuseret 

og enkel. 
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Generelle erfaringer og læring i 
Region Midtjylland  (1) 

 Vækstforum og Regionsrådet har siden 2007 gradvist 
samlet og udviklet både større operatører og en klar 
klyngetilgang i forhold til de få større styrkepositioner 
inden for fødevarer, energi og velfærdsinnovation samt 
generelle regionale programmer for små og mellemstore 
vækstvirksomheder især i industrien. 

 
 Der er således opbygget effektive klyngesekretariater for 

fødevarer og velfærdsinnovation samt effektive 
økosystemer for de generelle vækstdrivere. 



Generelle erfaringer og læring i 
Region Midtjylland  (2) 

 De nationale effektanalyser og den seneste 
vækstpartnerskabsaftale med regeringen dokumenterer, at 
de regionale programmer virker i forhold til beskæftigelse, 
omsætning og eksport. 

 
 I overensstemmelse med Region Midtjyllands 

innovationsstrategi om at gøre de samfundsmæssige 
udfordringer til morgendagens forretningsområder har 
Vækstforum og Regionsrådet samtidig iværksat proaktive 
indsatser inden for klimatilpasning, cirkulær økonomi og 
bioøkonomi som efterfølgende har vist sig at være rettidige 
og effektfulde. 

 
 Der er etableret en række velfungerende samarbejdsstruk-

turer inden for bl.a klima, energi, sundhed. 
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Ringkøbing-Skjern


